[image: image1.png]PCTBEX,
e "y,

o gza

EeHCKy
o 1,

PENZA STATE UNIVERSITY

	МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Пензенский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

	ПРИКАЗ

22.12.2020
№  994/О

О плановых показателях по научной деятельности на 2021 год
В целях обеспечения выполнения требований Министерства науки и высшего образования РФ к показателям и индикаторам по научной деятельности организаций высшего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить плановые показатели по научной деятельности на 2021 год согласно Приложениям.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной работе и инновационной деятельности Васина С.М.
Приложения:

1. Плановые показатели (объем НИР, публикации WOS, SCOPUS) по научной деятельности на 2021 год основных структурных подразделений.
2. Плановые показатели по научной деятельности на 2021 год по институтам/факультетам/кафедрам.
	Ректор

	А.Д. Гуляков

	Проект вносит:

Начальник научно-инновационного управления
	М.В. Кузнецова

	Согласовано:

	Проректор по НР и ИД
Директор НИИФиПИ

Директор института экономики и управления

Директор юридического института

Директор института физической  культуры и спорта
Директор политехнического института

Директор медицинского института

Директор педагогического института
	С.М. Васин
И.И. Артемов

В.М. Володин

В.В. Гошуляк
Е.В. Дворянинова
Г.В. Козлов

А.Н. Митрошин

О.П. Сурина

Приложение 1.

	№ п/п

	Институты

	ППС, ставки

	План НИР/1 НПР, тыс. руб.

	План. объем НИР на 2021 г., тыс. руб.

	Публикации

	WOS
	Scopus

	1
	Медицинский институт
	216,75
	110,00
	23842,50
	29
	47

	2
	Политехнический институт
	240,00
	200,00
	48000,00
	55
	95

	3
	Педагогический институт
	258,35
	75,00
	19376,25
	35
	40

	4
	Институт физической культуры и спорта
	65,00
	60,00
	3900,00
	2
	7

	5
	Институт экономики и управления
	85,75
	75,00
	6431,25
	9
	15

	6
	Юридический институт
	87,00
	75,00
	6525,00
	11
	15

	7
	НИИ ФиПИ
	10,00
	350,00
	3500,00
	6
	7

	8
	Другие

	12000,00
	10
	29

	ИТОГО ПГУ

	115,0
	123575,00
	157
	255